

W dniu 16 kwietnia 2024 roku odeszła od nas wysoko ceniona specjalistka okulistyki, doktor Katarzyna Serwa-Piekarska. Przez ponad 40 lat swojej pracy zawodowej, za swoje zaangażowanie i oddanie w leczeniu pacjentów, zdobyła ogromne uznanie i wdzięczność mieszkańców Kalisza. Jej pacjentami były zarówno osoby dorosłe jak i dzieci. W środowisku lekarskim naszego miasta doktor Katarzyna było bardzo wysoko ceniona jako specjalistka okulistyki o szerokiej wiedzy teoretycznej i nie mniejszych umiejętnościach praktycznych.

Dr Katarzyna urodziła się 13 sierpnia 1965 roku w Radomsku. Edukację rozpoczęła w rodzinnym mieście. Najpierw w szkole podstawowej w latach 1972 – 1980. Później w Liceum Ogólnokształcącym w Radomsku, gdzie w 1984 roku uzyskała świadectwo maturalne i w tymże samym roku pomyślnie zdała egzaminy wstępne na Akademię Medyczną w Łodzi. Studia ukończyła w 1990 roku i 24 września tegoż roku uzyskała Dyplom Lekarza. Całą dalszą swoją drogę zawodową związała z naszym miastem. Po ukończeniu w 1991 roku rocznego stażu w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu została zatrudniona jako młodszy asystent na Oddziale Okulistycznym kaliskiego szpitala, gdyż okulistikę wybrała jaką swoją specjalność zawodową. Najpierw szkoliła się pod kierunkiem doktora nauk medycznych Andrzeja Mierzejewskiego, który był jej kierownikiem specjalizacji i w listopadzie 1995 roku, po odbyciu wymaganych szkoleń i zdaniu egzaminu specjalizacyjnego uzyskała pierwszy stopień specjalizacji w zakresie okulistyki. Zdecydowała, że dalej będzie pracować w szpitalu i dalej rozwijać i pogłębiać swoją wiedzę i umiejętności zawodowe. Już jako asystent Oddziału Okulistycznego pod kierunkiem doktor Jolanty Zielnik odbywała szkolenie specjalistyczne na drugi stopień specjalizacji w zakresie okulistyki i po złożeniu wymaganych egzaminów w grudniu 2000 roku uzyskała tytuł specjalisty II stopnia. W trakcie odbywania tego szkolenia poza pracą na oddziale, udzielała porad specjalistycznych mieszkańcom naszego miasta w Poradni Okulistycznej, a po uzyskaniu II stopnia specjalizacji pracowała także w Pracowni Laseroterapii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu. Ponadto posiadane umiejętności zawodowe pozwoliły doktor Katarzynie zostać biegłym sadowym przy Kaliskim Sądzie. W szpitalu dr Katarzyna pracowała do 2006 roku. W kolejnych latach dalej zawodowo pracowała w ramach gabinetu prywatnego. W ostatnich latach swojej pracy zawodowej zmagiała się z chorobą nowotworową, a mimo to nadal diagnozowała i leczyła mieszkańców naszego miasta i okolic. Pacjenci bardzo ją cenili, gdyż była lekarzem zawsze wykonującym swoją pracę z zaangażowaniem i oddaniem, i dodatkowo potrafiącym dostrzegać troski i niepokoje swoich pacjentów. Jednocześnie będąc osobą

bardzo uprzejmą, taktowną i życzliwą, była powszechnie lubiana przez swoich pacjentów. Podobnie było wśród koleżanek i kolegów lekarzy. Wszyscy darzyli ją ogromną sympatią.

Droga doktor Katarzyno, pragnę Cię pożegnać w imieniu Kaliskiego Towarzystwa Lekarskiego, której byłaś członkinią od 1990 roku i dziękuję Ci w imieniu mieszkańców Kalisza i Ziemi Kaliskiej, którzy pozostaną Ci wdzięczni za trud i oddanie jakie od Ciebie otrzymali przez te kilkadziesiąt lat pracy zawodowej.

Twoje odejście to dla Twoich najbliższych ogromny smutek i żal – dla męża doktora Mirosława Piekarskiego – cenionego chirurga, specjalisty chirurgii ogólnej, naczyniowej i medycyny estetycznej i dla dwójki dorosłych dzieci – Ewy i Macieja, które właśnie ukończyły studia medyczne i mają zamiar iść w ślady rodziców – Ewa chce się specjalizować w okulistyce, a Maciej w chirurgii naczyniowej. Byłaś z nich dumna i nadal będziesz na nich patrzeć i wspierać, ale już inaczej, bo droga doktor Katarzyno, wierzymy, że Dobry Bóg za Twoje poświęcenie dla bliźniego w pracy zawodowej i za Twoją miłość do bliskich przyjmie Cię do nieba, do Krainy Żyjących, gdzie kiedyś znowu spotkasz się ze swoimi bliskimi, a nam pozostaje nadzieja że i my też tam się z Tobą spotkamy.

Spoczywaj w pokoju, a Światłość Wiekuista niechaj Ci świeci

*Wspomnienie o dr Katarzynie Serwa-Piekarskiej*

*wygłoszone na mszy św. w dniu 20-04-2024 przez dra Piotra Sudę*